

urzędów oraz instytucji publicznych do bezpiecznego wykonywania zadań, a także utrzymywaniu zamkniętych w wyniku obostrzeń szkół i przedszkoli, instytucji kultury, ośrodków sportu i rekreacji oraz urzędów, których działalność została znacznie ograniczona. W liście Krajowa Rada Forów Skarbników JST podkreśla, że spadku dochodów realizowanych przez te jednostki nie da się już odrobić. „Walka z COVID-19 przez samorzady ma ogromny wpływ na realizowane zadania, które nie będą w takim samym stopniu wykonywane jak przed pandemią” – czytamy.

Jak podkreślają skarbnicy, proponowane rozwiązania w tarczach antykrzysowych, takie jak możliwość niezachowania w 2020 roku równowagi w części bieżącej budżetu oraz zwiększenie możliwości zaciągania zobowiązań, możliwość wcześniejszego przekazywania rat subwencji ogólnej w 2020 roku, możliwość przesunięcia wpłat tzw. „jamosikowego” na II półrocze br., zwiększony udział we wpływach za gospodarowanie nieruchomościami Skarbu Państwa dla powiatów i miast na prawach powiatu, uelastycznienie wydatków z funduszu „korkowego”, są dla samorządów niewystarczające,

gdź nie oznaczają ani większych wpływów, ani mniejszych wydatków. Choć przekazanie dodatkowych środków dla samorządów w ramach zapowiadanego Funduszu Inwestycji Samorządowych może w znacznym stopniu pomóc w złagodzeniu skutków obecnego kryzysu, nie powinna być to – zdaniem skarbników jst – wyłącznie pomoc doraźna, ponieważ wówczas w kolejnych latach samorzady nadal będą borykać się z brakiem dochodów na poziomie umożliwiającym realizację powierzonych im zadań na właściwym poziomie. Dlatego w liście do Premiera RP proponują wprowadzenie mechanizmu rekompensującego samorządom ubytek w dochodach poprzez subwencję ogólną lub zwiększenie udziałów w PIT i CIT oraz wprowadzenie udziałów w podatku VAT. „Pozwoliłoby to świadczyć usługi bez uszczerbku na ich jakości i przyczyniłoby się do rozwoju samorządów, dzięki którym generowanych jest bardzo wiele miejsc pracy zarówno w sektorze publicznym, jak i prywatnym, który realizuje zadania zlecane przez samorzady” – przekonuje Krajowa Rada Forów Skarbników JST.

Kolejny postulat dotyczy dodania do tzw. specustawy koronawirusowej z dn.

2 marca 2020 roku (Dz.U. poz. 374, z późn. zm.) zapisów zwalniających jednostki samorządu terytorialnego z obowiązku przekazania w 2020 roku do wojewódzkich funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej nadwyżki dochodów za korzystanie ze środowiska, o której mowa w art. 404 ustawy Prawo ochrony środowiska z dnia 27 kwietnia 2001 r. (Dz.U. z 2019 r. poz. 1396, z późn. zm.), z możliwością wykorzystania tych środków na realizację zadań własnych jednostek samorządu terytorialnego.

Autorzy listu skierowali również apel o przesunięcie terminów wdrożenia Pracowniczych Planów Kapitałowych w jednostkach sektora finansów publicznych z 1 stycznia 2021 r. na 1 stycznia 2022 r. poprzez dokonanie zmiany w art. 137 Ustawy z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych. „Pozwoliłoby to odsunąć w czasie dodatkowe obciążenia budżetów samorządowych, które w roku 2020 i 2021 dotknięte będą skutkami kryzysu wywołanego epidemią COVID-19, przez co zagrożona będzie realizacja dotychczas świadczonych usług i inwestycji (w tym z wykorzystaniem środków Unii Europejskiej)” – czytamy w liście do premiera Morawieckiego. ■

Park Naukowo Technologiczny „Rzeszów-Dworzysko” magnesem inwestycyjnym Podkarpacia

Wiodące firmy w Polsce i Europie zdecydowały się zainwestować na terenie Parku Naukowo-Technologicznego Rzeszów-Dworzysko im. dr Grażyny Gęśickiej. Do tej pory 21 przedsiębiorstw prowadzi bądź w najbliższej przyszłości zamierza prowadzić działalność w gospodarczym sercu regionu, zapewniając mieszkańcom nowe miejsca pracy.

PNT Rzeszów-Dworzysko, którego właścicielem jest Powiat Rzeszowski, to obszar o powierzchni 83,42 ha położonych w granicach administracyjnych Rzeszowa i gminy Głogów Młp. Tereny udostępniane przyszłym inwestorom są w pełni uzbrojone – w sieci dróg dojazdowych wraz z chodnikami, ścieżkami rowerowymi, oświetleniem w technologii LED oraz sieci infrastruktury technicznej. Obecnie jest to najbardziej atrakcyjne miejsce do inwestowania.

Teren inwestycyjny powstał z inicjatywy Starosty Rzeszowskiego Józefa



Jodłowskiego, zaś działania związane z realizacją koordynował Waldemar Pijar, Sekretarz Powiatu. Firmy, które decydują się inwestować na tym

terenie, mogą liczyć na ulgi zarówno w podatku dochodowym, jak i od nieruchomości oraz od środków transportowych. Docelowo na terenie PNT Rzeszów-Dworzysko pracę ma znaleźć około 3 tys. osób.

Do tej pory działalność na terenie parku zdecydowały się prowadzić m. in.: indyjski koncern Roha, Creuzet Polska, TW Metals Polska, Phoenix Contact. Mimo panującej pandemii tereny inwestycyjne Powiatu Rzeszowskiego cieszą się dużym zainteresowaniem inwestorów. ■